



Ilmo. (a) Sr. (a)
Pregoeiro e equipe
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RURAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

Ref.: DISPENSA ELETRONICA 013/2025 / SAAER cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RURAL - SAAER DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE.
Abertura do pregoão: 10 de março de 2025 às 08:00

PROPOSTA DE PREÇO						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
1	ATILHO N° 18 AMARELO, CONTENDO 100 UND.	redbor	UND	3	6,50	19,50
2	BLOCO DE REGADO AUTO ADESIVO – 01 PEÇA COM 4 UNIDADES.	masterprint	UND	10	4,89	48,90
3	BORRACHA BRANCA RETANGULAR N° 20. CX COM 40 UND.	nobre	UND	1	16,90	16,90
4	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO, PESO 138 G	masterprint	UND	5	20,00	100,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO SEXTAVADO, PONTA FINA, NAS CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA. CX COM 50 UND	lyke	UND	2	38,00	76,00
6	CANETA MARCA TEXTO (20,7X6,7X1,7CM.) C/12 UND	lyke	UND	5	13,40	67,00
7	CLIQUE N° 3/0, GALVANIZADO 3.65 CM, CX COM 50 UND.	chaparrau	CX	12	2,93	35,16
8	CLIQUE N° 6/0 GALVANIZADO 4,5CM. CX COM 50 UND.	chaparrau	UND	10	4,79	47,90
9	COLA ISOPOR IDEAL PARA 90G IDEAL PARA COLAR ARRANJOS, PLACA DE ISOPOR PAPEL, TECIDOS E ARTIGOS PARA FESTAS EM GERAL. CX COM 12 UND.	lyke	UND	1	44,98	44,98
10	CORRETIVO FITA, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO; FÁCIL APLICAÇÃO, EXCELENTE COBERTURA; 5MM X 6M.	lyke	UND	20	6,88	137,60
11	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17 MM.	lyke	UND	10	5,77	57,70
12	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE 45MM X 45M.	adere	UND	10	9,00	90,00
13	FITA GOMADA AUTO ADESIVA NA COR MARROM. LARGURA 48 MM X 50 M.	adere	UND	10	14,40	144,00
14	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	masterprint	UND	2	22,98	45,96
15	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	masterprint	UND	5	11,00	55,00
16	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATEADO 26/6 CAIXA COM 5.000 UND.	masterprint	UND	10	5,40	54,00
17	LÁPIS DE CERA ESTACA PRETO – USO PROFISSIONAL, NÃO TÓXICO, PARA MARCAR MADEIRA, COURO, CIMENTO, MÁRMORE E GRANITO, CX COM 12 UND.	lyke	UND	4	7,99	31,96
18	LÁPIS PRETO N° 02, CX COM 144 UND.	lyke	UND	1	40,00	40,00
19	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS.	sd	UND	12	26,88	322,56
20	PAPEL A4, 60 KG, COR BRANCA.	abc	UND	3	33,88	101,64
21	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS. CX COM 10 UND.	report	UND	20	263,90	5.278,00
22	PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 50 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES DE ALTA PRECISÃO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PÁPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL. ESPESSURA DA CAPA DE 3,5 MM E APROXIMADAMENTE DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80 MM E DIÂMETRO DOS ARCOS	frama	UND	5	219,00	1.095,00
23	PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 50 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES DE ALTA PRECISÃO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PÁPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL. ESPESSURA DA CAPA DE 3,5 MM E APROXIMADAMENTE DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80 MM E DIÂMETRO DOS ARCOS EM 45 MM APROXIMADAMENTE. CX C/ 20 UND	frama	PC	4	219,50	878,00
24	CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO) MATERIAL DE PLÁSTICO.	frama	UND	20	5,99	119,80
25	PASTA SANFONADA PLÁSTICA OFÍCIO, 12 DIV.	frama	UND	10	17,95	179,50
26	PERFURADOR DE PAPEL A4, 25 FOLHAS. PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA, ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETROTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 25 FOLHAS, COM 02 FUROS.	masterprint	UND	3	37,90	113,70
27	PRANCHETA A4 ACRÍLICO, UND.	masterprint	UND	10	9,74	97,40
28	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 30 CM.	lyke	UND	5	1,90	9,50
29	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL, N° 08, EM AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE E COM PONTA.	lyke	UND	5	13,95	69,75
30	ENVELOPE A4 KRAFT PARDO NATURAL 22,9 X 32,4 CM PCT 100 UNIDADES.	scrty	UND	2	37,88	75,76
31	MOLHA DEDOS PARA MELHOR MANUSEIO DE PÁPEIS E CÉDULAS DE DINHEIRO, 12G NÃO TÓXICO	nobre	UND	6	3,07	18,42

Folha 1618

32	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 3,0MM, PRETO, OVAL, 12 UND.	lyke	UND	2	23,58	47,58
33	TINTA AZUL PARA CARIMBO.	nobre	UND	1	6,88	6,88
34	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 02, MEDINDO 5,9 X 9,4 CM.	nobre	UND	2	8,99	17,98
35	PINCEL ATÔMICO, CX COM 12 UND.	lyke	UND	1	23,90	23,90
VALOR TOTAL						9.567,93

Valor Global Total da Proposta: R\$ 107.184,80 (cento e sete mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: DE 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE E COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006

NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE **DISPENSA ELETRONICA 013/2025 / SAAER**

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

DADOS BANCARIOS: BANCO SANTANDER AG:2477 CC:13000157-1

Acaraú-CE, 12 de Março de 2025

ANTONIO L B
ALVES:11539841
000198Assinado eletronicamente por ANTONIO L B
ALVES:11539841-000198
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=ACARAÚ, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB
e-CNPJ AL: 03-34052379000198, CN=ANTONIO L B ALVES:11539841000198
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.12 12:15:24-03'00"

Antonio Leonardo Braga Alves

Proprietário

CPF: 962.734.023-53

CNPJ: 11.539.841/0001-98